

ÖRTRÄSK.



I fem år har Ingrid Lindgren drivit ett Leaderprojekt i Örträsk för att färdigställa en vandringsled runt Örträsksjön. Nu är den så gott som färdig och invigd under lördagen.

FOTO: IDA OVESSON

Invigde vandringsled i Örträsk: "Det känns som en seger"

I fem år har Ingrid Lindgren kämpat för att den nya vandringsleden runt Örträsksjön ska bli verklighet. En insats som resulterade i en invigning förra helgen och ett diplom för initiativet och drivet hon visat upp för bygdens skull.

I lördags på vandringsdagen var det invigning vid Bomstugan i Örträsk, där projektledaren Ingrid Lindgren introducerade Örträskleden.

- Det var riktigt trevligt, och det känns helt fantastiskt. Man blir nästan lite röd faktiskt. Att det ändå gick, jag trodde aldrig att det skulle gå. Det känns som en seger för mig att ha lyckats med det här, säger hon.

Ingrid har varit den enda anställda i Leaderprojektet sedan 2018. Hon har sökt bidrag från Jordbruksverket genom Örträskbygdens Intresse- och Hembygdsförening och fått hjälp av dem i sin redovisning. Men det mesta handfasta röjningsarbetet, brobygget och dragflotten som placerats längs leden på 2,5 mil har hon själv styrt upp.

- Jag älskar det här och skulle kunna göra det alla dagar i veckan. Jag har nog aldrig någonsin trivts så bra med ett jobb som det här.

Utöver ordinarie arbete på Studieförbundet Vuxenskolan i Bjurholm och jordbruket hemma på Bränna gård har hon avsatt 25 procent för att förverkliga den dröm



Leden är markerad med rosa pastellfärg. Ett val Ingrid Lindgren gjorde för att sticka ut. "I oktober under Rosa Bandet-månaden hade det också varit roligt att ordna något med leden för att samla in pengar till cancerforskningen."

FOTO: IDA OVESSON

som startade långt innan projektet gjorde.

- Sedan jag flyttade hit 2009 har jag känt att det är så fantastiskt vackert här, men det går inte att röra sig i det vackra för att det är bara en vägg av sly. Så då började jag kika på vad det fanns för medel för att jobba med det här.

Runt hundra markägare har hon kontaktat genom åren och 20 övergångar över sänkor och vattendrag har placerats ut.

Hur höll du ordning på alla markägare?

- Ja Excel säger jag bara.

- Det har varit ganska mycket jobb med det, och kanske inte det roligaste jobbet heller, skrattar hon.

För "insatsen och det

hårda arbetet" med leden tog Ingrid Lindgren redan i somras emot utmärkelsen som årets Örträskare 2023.

- Även om jag har varit nöjd över att göra det här så är det jätteroligt att få den bekräftelsen. Det är jag väldigt tacksam för. Man blir som lite längre och rakare.

Oavsett om projektiden rinner ut i december har hon planer på att fortsätta.

- Jag kommer aldrig känna mig klar med det här utan jag kommer som att göra allt vad jag kan för att söka mer pengar för att underhålla och utveckla leden. Jag tycker att det här är så roligt att jag vill inte sluta.

Ingrid avslöjar några idéer hon redan har på lager.

”Jag tycker att det här är så roligt att jag vill inte sluta.”

Ingrid Lindgren

- Jag har nu egna får efter leden, men jag vilja ha ut mer betande djur så att leden på ett naturligt sätt hålls öppet. Sedan är det växt igen från leden ner till sjön på jättemånga ställen och jag skulle vilja öppna upp och kanske göra fler rastplatser för att få plocka fram det vackra som finns bakom slyet.

Ida Oveesson